**عادی‌سازی روابط ایران و بحرین**
دکتر سیف الرضا شهبای پژوهشگر

از سال ۱۳۹۲ روابط ایران با بحرین دو کشور همسایه در دو سوی آب‌های خلیج فارس که دارای مشترکات تاریخی، فرهنگی و اعتقادی فراوان می‌باشند رو به تیرگی رفت ولی بعد از حمله به سفارت عربستان در تهران در ۱۴ دی ۱۳۹۴ (سال ۲۰۱۶ میلادی) و قطع روابط دیپلماتیک بین تهران و ریاض بدون فوت وقت بحرین در تبعیت از عربستان روابط خودش با تهران را قطع کرد. در پی آن افتادن بحرین در دام پیمان ابراهیم که ترامپ با نقشه داماد یهودی صهیونیستی اش گسترده بود و عادی‌سازی رابطه منامه با تل آویو اختلاف ایران و بحرین عمیق‌تر شد.

### یادداشت

#### عادی‌سازی روابط ایران و بحرین

دکتر سیف الرضا شهبای - از سال ۱۳۹۲ روابط ایران با بحرین دو کشور همسایه در دو سوی آب‌های خلیج فارس که دارای مشترکات تاریخی، فرهنگی و اعتقادی فراوان می‌باشند رو به تیرگی رفت ولی بعد از حمله به سفارت عربستان در تهران در ۱۴ دی ۱۳۹۴ (سال ۲۰۱۶ میلادی) و قطع روابط دیپلماتیک بین تهران و ریاض بدون فوت وقت بحرین در تبعیت از عربستان روابط خودش با تهران را قطع کرد. در پی آن افتادن بحرین در دام پیمان ابراهیم که ترامپ با نقشه داماد یهودی صهیونیستی اش گسترده بود و عادی‌سازی رابطه منامه با تل آویو اختلاف ایران و بحرین عمیق‌تر شد.